
Contacto

Teléfono +34 968690001
Fax +34 968692532
Correo Electrónico secretaria@lorqui.es

Dirección Postal

Plaza del Ayuntamiento s/n
(30564) Lorqui España
ES620

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 32/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 27-09-2024 a
las 13:32 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Lorqui
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.ayuntamientodelorqui.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=xDuK3FmorsgQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro en su modalidad de arrendamiento sin opción de compra, instalación,
montaje y desmontaje de conjuntos modulares prefabricados con destino a la ubicación temporal de la
escuela infantil de Lorquí

Suministro en su modalidad de arrendamiento sin opción de compra, instalación, montaje y desmontaje deDescripción 
conjuntos modulares prefabricados con destino a la ubicación temporal de la escuela infantil de Lorquí
Valor estimado del contrato 146.739,37 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 177.554,64 EUR.
Importe (sin impuestos) 146.739,37 EUR.

Clasificación CPV
44211100 - Edificios prefabricados modulares.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Observaciones: El plazo del arrendamiento es de un año, el plazo de instalación de los módulos es de 20 días naturales
máximo.

Lugar de ejecución
Solar C/ Alhambra, con referencia catastral 3561502XH5136A0001MD
Subentidad Nacional Murcia
Código de Subentidad Territorial ES620

Dirección Postal

C/ Alhambra
(30564) Lorquí España

http://www.ayuntamientodelorqui.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=xDuK3FmorsgQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

ALGECO CONSTRUCCIONES MODULARES SLU
NIF B28871192
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

CAMINO DE LAS BODEGAS, 4
(28140) FUENTE EL SAZ DE JARAMA España

Contacto

Teléfono +34 968676132
Correo Electrónico concursos@algeco.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 142.207 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 172.070,47 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 32/2024
Fecha de Formalización 13/08/2024

Contrato

CONTRATO CENSURADO ALGECO SUMINISTRO MODULOS ESCUELA INFANTIL.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=daS
U%2BnyZaw%2BzN2I3st9SGJY5otscVm1fdvS9NcIuCev5LFzDYyHff%2B6PZrDy48bt42p8v9rvgqeP1%2B1Zi7nFQUTUf
onZSPEftRzxoXXcTxp45ClyWkoJ44mKM70IFcOu&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 13/08/2024

Motivación

Motivación Ser la oferta económica más ventajosa y clasificada en primer lugar (única presentada)
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 12/08/2024

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=SlUp//XrMEppYLhKAdjGm7L1Le%2B0Y2lFO1RkeVh65qrIvrD%2Bc0lwWY17iVpaaAlF2tr6blCzx611jgNk4iYE85ODSv4%2BbCFjdBbpJIsX3Gs//q7NB2iMZvNyf0xrJmjt&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=daSU%2BnyZaw%2BzN2I3st9SGJY5otscVm1fdvS9NcIuCev5LFzDYyHff%2B6PZrDy48bt42p8v9rvgqeP1%2B1Zi7nFQUTUfonZSPEftRzxoXXcTxp45ClyWkoJ44mKM70IFcOu&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=daSU%2BnyZaw%2BzN2I3st9SGJY5otscVm1fdvS9NcIuCev5LFzDYyHff%2B6PZrDy48bt42p8v9rvgqeP1%2B1Zi7nFQUTUfonZSPEftRzxoXXcTxp45ClyWkoJ44mKM70IFcOu&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=daSU%2BnyZaw%2BzN2I3st9SGJY5otscVm1fdvS9NcIuCev5LFzDYyHff%2B6PZrDy48bt42p8v9rvgqeP1%2B1Zi7nFQUTUfonZSPEftRzxoXXcTxp45ClyWkoJ44mKM70IFcOu&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

Salón de Plenos del Ayuntamiento de Lorquí

Dirección Postal

Plaza del Ayuntamiento, s/n
(30564) LORQUÍ España

APERTURA SOBRE 2

Apertura sobre oferta económica
El día 29/07/2024 a las 09:30 horas
Oferta económica y mejoras

Contacto

Teléfono +34 913491451
Correo Electrónico 
tribunal_recursos.contratos@hacienda.gob.es

Dirección Postal

Av. General Perón, 38 Planta 8
(28020) Madrid España

Garantía Requerida Provisional

Importe 0 EUR.

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales
Sitio Web https://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC/Paginas/Tribunal%20Admi
nistrativo%20Central%20de%20Recursos%20Contractuales.asp

Proceso de Licitación

Procedimiento abierto ordinario, no sujeto a regulación armonizada
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 27/07/2024 a las 23:55

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 27/07/2024 a las 23:55

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

https://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC/Paginas/Tribunal%20Administrativo%20Central%20de%20Recursos%20Contractuales.asp
https://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC/Paginas/Tribunal%20Administrativo%20Central%20de%20Recursos%20Contractuales.asp


Lugar

Salón de Plenos del Ayuntamiento

Dirección Postal

Plaza del Ayuntamiento, s/n
(30564) LORQUÍ España

APERTURA SOBRE 1

Apertura sobre administrativo
El día 29/07/2024 a las 09:30 horas
documentación administrativa

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

OFERTA ECONÓMICA
: PrecioSubtipo Criterio 

: 35Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 35Cantidad Máxima 

REDUCCIÓN DEL PLAZO DE INSTALACIÓN DE LOS MÓDULOS
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=RDvtqStz%2BNSdk QsA7ROvsg%3D%3D

ID 0000014260506 |  2024-001021732 | Fri, 27 Sep 2024 13:32:27:377 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
11095976683209053660429947184319756185 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=RDvtqStz%2BNSdkQsA7ROvsg%3D%3D

